



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Dostawa fabrycznie nowej zamiatarki chodnikowej o napędzie elektrycznym w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.**”, oznaczenie sprawy: PN/14/2019

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie takiego scenariusza.

Pytanie 2

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 0,5 % na 0,05%, z 20 % na 10 %.**

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 3

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Standardowo, funkcję kar umownych stanowią ewentualne opłaty przewidziane w Tabeli opłat i Prowizji stanowiącą integralną część do projektu umowy leasingu.

Pytanie 4

W pkt. 8 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenia z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5

W pkt. 3g IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty

otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6

Jako Wykonawcy/Finansujący jesteśmy zobligowani obowiązującymi przepisami do analizy finansowej Zamawiającego, któremu oferujemy finansowanie zakupu przedmiotu zamówienia.

- Bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec roku 2017, 2018 oraz I kwartał 2019.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dołącza w/w dokumenty jako załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 7

Dotyczy: Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, AD 8), Zamawiający wymaga zmiany kierunku obrotów szczotek w zmiatarce. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie bez zmiany kierunku obrotu szczotek?

W zamiatarkach dwu szczotkowych nie ma potrzeby stosowania odwrotnego kierunku obrotu szczotek niż ten, który umożliwia namiatanie do wewnątrz pod ssawę. Zmiana kierunku obrotów dotyczy trzeciej szczotki wysięgnikowej zmieniającej pozycję podczas pracy z lewej na prawą stronę.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 8

Dotyczy: Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, AD13), Zamawiający wymaga elektrycznie regulowanych lusterek bocznych. Czy Zamawiający dopuści manualną regulację lusterek?

W oferowanej przez nas maszynie są 4 lusterka boczne, każde łatwo regulowane ręcznie z poziomu fotela operatora poprzez otwarte przesuwne okna w drzwiach bocznych.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

Pytanie 9

Dotyczy: Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, AD 37), Zamawiający wymaga układu recyrkulacji wody o pojemności min 150l dla wydłużenia czasu pracy. Czy Zamawiający dopuści maszynę bez układu recyrkulacji?

W oferowanej przez nas zamiatarce zbiornik na wodę jest o pojemności 400 litrów, jest to o 30% więcej od sumy 150l wody do recyklingu i 150l wody czystej oczekiwanej przez zamawiającego dzięki czemu czas pracy z tym rozwiązaniem jest dłuższy w stosunku do rozwiązania oczekiwanego. Autonomia pracy na jednym tankowaniu wody wynosi około 8 godzin.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie pod warunkiem, że zbiornik wody czystej ma pojemność nie mniejszą niż 300 litrów.

Pytanie 10

W jaki sposób zamawiający rozumie autonomię pracy, czy zamawiający określając autonomię 8 godzin miał na myśli wytyczne normy EN 15429?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający przez autonomię pracy min. 8 godzin, rozumie min. czas pracy zamiatarki po naładowaniu baterii do poziomu 100 %.

Pytanie 11

Czy zamawiający określając szerokość zmiatania, miał na myśli szerokość skutecznego zmiatania, czy maksymalną szerokość zmiatania?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający przez szerokość zmiatania min. 1700 mm, rozumie szerokość zmiatania skuteczną nie mniejszą niż 1700 mm.

Pytanie 12

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne dla fotela zawieszonego pneumatycznie w postaci fotela zawieszonego mechanicznie z tożsamymi regulacjami w tym dostosowaniem do masy kierowcy?

Odpowiedź na pytanie nr 12:



MPGK Sp. z o.o.
40-833 Katowice ul. Obroki 140
Tel. 32/35 87 657, fax 32/35 87 661
www.mpgk.com.pl, e-mail:
info@mpgk.com.pl

Rejestr: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS:0000107532, NIP:634-012-86-30, REGON:27013532
Kapitał zakładowy: 56.780.600,00 zł

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 13

Czy zamawiający podając pojemność zbiornika na zmiotki, kierował się wytycznymi normy ENI 5429?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający, przez zbiornik na zmiotki ze stali nierdzewnej o poj. brutto min. 2,0 m³, max. 2,5m³ rozumie całkowitą wewnętrzną pojemność pojemnika wraz z miejscem na wodę recyrkulacyjną.

Pytanie 14

Czy zamawiający wymaga, aby każda ze szczotek miała minimum dwa spryskiwacze, dzięki czemu możliwa jest znacznie skuteczniejsza redukcja kurzenia niż w przypadku pojedynczej dyszy?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zraszacze szczotek bocznych i ssawy oraz ich ilość powinny zabezpieczać skuteczną redukcję pyłu w czasie zmiatania.

Pytanie 15

Biorąc pod uwagę, iż zamawiający wymaga przeprowadzania przeglądów i napraw w określonym czasie, czy do dyspozycji wykonawcy zostanie udostępnione zadaszne i suche miejsce dla urządzenia i serwisantów na czas wykonania przeglądów gwarancyjnych i napraw?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Tak, Zamawiający udostępni zadaszne i suche miejsce dla urządzenia i serwisantów na czas wykonania przeglądów gwarancyjnych i napraw.

Pytanie 16

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie szkolenia z obsługi pogwarancyjnej dla mechaników i elektryków przed końcem upływu okresu gwarancyjnego? Czy zamawiający jest w stanie zapewnić w szkoleniu udział osób posiadających stosowne uprawnienia do prac przy urządzeniach zasilanych napięciem, jakie występuje w maszynie, wynoszącym 96 V? **Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie szkolenia z obsługi pogwarancyjnej przed końcem upływu okresu gwarancyjnego zgodnie z zapisem w SIWZ oraz zapewni udział w szkoleniu osób posiadających stosowne uprawnienia do pracy przy urządzeniach zasilanych napięciem wynoszącym 96V

Pytanie 17

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w punkcie 3.12.7.6 na następujący: „Czas przystąpienia do działań związanych z usuwaniem awarii w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 48 h w dni robocze”?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 3.12.7.6 SIWZ, w następujący sposób:

- dotychczasowy pkt 6 IPU załącznik nr 5 SIWZ w brzmieniu: „Czas przystąpienia do działań związanych z usuwaniem awarii w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 24 h w dni robocze.”
- Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Czas przystąpienia do działań związanych z usuwaniem awarii w okresie gwarancji wynosi maksymalnie 48 h w dni robocze.”

Pytanie 18

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w punkcie 3.12.7.7 na następujący:

„Czas związany z usunięciem awarii wynosi maksymalnie do 10 dni roboczych.”?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 19

Zamawiający dokładnie wyspecyfikował cechy zmiatarki wykazując się dbałością o środowisko i wymagając systemu recyrkulacji wody. Biorąc pod uwagę inny krytyczny aspekt środowiska, którym jest obecność pyłów zawieszonych w powietrzu, specyfikacja nie wskazuje, aby zmiatarka spełniała wymogi certyfikatu PM10 i PM2,5, którym dysponują wszystkie maszyny wiodących producentów. Proszę o wyjaśnienie czy brak wymogów jest, jak się wydaje, zwykłym przeoczeniem? W przeciwnym wypadku proszę o wyjaśnienie z jakiej przyczyny tak istotny aspekt jak czystość powietrza, nie będzie brany pod uwagę.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dodaje w załączniku nr 4 do SIWZ punkt 44 do podpunktu 2.1. – Parametry techniczne zmiatarki, w następującym brzmieniu:

„Zamawiający wymaga, aby zmiatarka spełniała wymogi certyfikatu PM 10 i PM 2,5; konieczny certyfikat potwierdzający.”

Pytanie 20

Czy zamawiający dopuści jako maszynę zastępczą zmiatarkę napędzaną silnikiem diesla o zbliżonej mocy silnika?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

Pytanie 21

Czy dopuszcza się inny rodzaj zasilania zmiatarki niż elektryczny?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany sposobu zasilania zmiatarki na inny niż elektryczny.

Pytanie 22

Dotyczy pkt.2.1. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, ppkt.8.

Czy zamawiający dopuszcza także rozwiązanie bez możliwości zmiany kierunku obrotu szczotek i regulowane niezależnie wysunięcie/położenie szczotek?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 23

Dotyczy pkt.2.1. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, ppkt.10.

Czy Zamawiający dopuszcza ssawę bez systemu oświetlenia, wyposażoną natomiast w kamerę ssawy monitorowaną z wnętrza kabiny kierowcy na wyświetlaczu LCD, wyposażoną w regulowaną zdalnie z poziomu panelu sterowania kierowcy/operatora klapę do dużych nieczystości?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

1. Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ:

- a. dotychczasowy pkt 41 załącznik nr 4 SIWZ w brzmieniu: „Pojazd wolnobieżny o prędkości do 25 km/godz. nie podlegający obowiązkowi rejestracji.”
- b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Pojazd samochodowy w rozumieniu ustawy o *elektromobilności i paliwach alternatywnych* z dnia 11 stycznia 2018 (tj.: Dz.U. 2018 poz. 317) podlegający obowiązkowi rejestracji.”

2. Zamawiający dodaje w załączniku nr 4 do SIWZ punkt 45 do podpunktu 2.1. – Parametry techniczne zmiatarki, w następującym brzmieniu:

„Wykonawca udziela zgodę na montaż urządzenia do monitorowania i lokalizacji pojazdu w trakcie trwania gwarancji.”

3. Zamawiający dodaje do punktu 3.13 SIWZ podpunkty 3.13.12;3.13.13;3.13.14; w następującym brzmieniu:

- 3.13.12. rejestracja pojazdu: województwo śląskie,
- 3.13.13. koszty rejestracji pojazdu na podstawie przedłożonej przez Wykonawcę faktury VAT poniesie Zamawiający,
- 3.13.14. zamawiający poniesie koszty podatku od środków transportowych na terenie województwa śląskiego, na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę,

4. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ:

- a. dotychczasowy pkt 3.13.10 SIWZ w brzmieniu: „koszty ubezpieczenia przedmiotu zamówienia w zakresie OC, NW w okresie trwania umowy leasingu ponosi Zamawiający. Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia na warunkach dla siebie korzystniejszych: w ramach posiadanego ubezpieczenia flotowego bądź po uprzednim zapoznaniu się z warunkami ubezpieczenia zaproponowanymi przez Wykonawcę. Koszty ubezpieczenia o których mowa powyżej nie stanowią składnika rat leasingowych oraz ceny zamówienia brutto, tym samym nie stanowią przedmiotu oceny wyboru najkorzystniejszej oferty przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu,”
- b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „koszty ubezpieczenia przedmiotu zamówienia w zakresie OC, AC, NW w okresie trwania umowy leasingu ponosi Zamawiający. Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia na warunkach dla siebie korzystniejszych: w ramach posiadanego ubezpieczenia flotowego bądź po uprzednim zapoznaniu się z warunkami ubezpieczenia zaproponowanymi przez Wykonawcę. Koszty ubezpieczenia o których

mowa powyżej nie stanowią składnika rat leasingowych oraz ceny zamówienia brutto, tym samym nie stanowią przedmiotu oceny wyboru najkorzystniejszej oferty przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu,"

5. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ:

dotychczasowy pkt 3.12.7.7. SIWZ w brzmieniu:

„Czas związany z usunięciem awarii wynosi maksymalnie do 5 dni roboczych.”

Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Czas związany z usunięciem awarii wynosi maksymalnie do 5 dni roboczych od pisemnego (w formie email) zgłoszenia awarii do Wykonawcy.”

6. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SIWZ:

dotychczasowy pkt 3.13.4 SIWZ w brzmieniu:

„raty leasingowe zmienne,”

Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „wymogiem Zamawiającego jest, aby raty leasingowe były w równej wysokości przez cały okres trwania umowy, a ich ewentualna zmiana ma być uzależniona tylko od zmian stawki referencyjnej WIBOR 1M.”

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

V-CE PREZES ZARZĄDU

Robert Potucha

